
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 39/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2019 a
las 09:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diseño gráfico y maquetación de la Memoria e Informe de
Responsabilidad Social Corporativa (RSC) y maquetación del Boletín de Información Interno de Unión de
Mutuas, M.C.S.S. nº 267.

Valor estimado del contrato 60.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.815,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.120 EUR.

Clasificación CPV
79822500 - Servicios de diseño gráfico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9fb06c1-4dab-485b-a9aa-5dbde2e8393e


Lugar

Contratación

Dirección Postal

Avd de Lidón nº 69
(12004) Castellón España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 09/04/2019 a las 09:30 horas
Documentación administrativa y documentación
técnica sujeta mediante criterios de adjudicación
evaluables mediante juicios de valor.

Lugar

Sala Recaudación

Dirección Postal

(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 13.194,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.600 EUR.

Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.194,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.965,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La citada entidad resulta con la mejor relación calidad - precio por lo que se propone como adjudicataria del
contrato.
Fecha del Acuerdo 09/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro del plazo máximo de quince días hábiles a contar
desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Se valorará la oferta económica más baja con 75 puntos y se distribuirá esta puntuaciónExpresión de evaluación 

entre el resto de las ofertas presentadas según fórmula detallada en el Pliego.

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación técnica
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L4yKaoeh5MCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004000156 |  2019-439859 | Fri, 10 May 2019 09:26:59:066 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61846939797041964721314617475654309962 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L4yKaoeh5MCmq21uxhbaVQ%3D%3D

